

Консолидированный отчет о совокупном доходе**за год, закончившийся 31 декабря 2017 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2017 г.	2016 г.
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		1 597 733	2 171 917
Денежные средства и их эквиваленты		528 479	587 519
Инвестиционные ценные бумаги		22 074	18 941
		2 148 286	2 778 377
Торговые ценные бумаги		35 968	106
		2 184 254	2 778 483
Процентные расходы			
Средства клиентов		(959 068)	(1 404 349)
Средства, привлеченные от ГК АСВ		(107 780)	(99 544)
Средства кредитных организаций		(12 438)	(35 300)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(6 288)	(269)
Прочие финансовые обязательства		(433)	(2 595)
Субординированные займы		(5 680)	-
		(1 091 687)	(1 542 057)
Чистый процентный доход		1 092 567	1 236 426
Восстановление/(создание) резерва под обесценение кредитов	8	422 270	(79 053)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитов		1 514 837	1 157 373
Чистые комиссионные доходы	25	154 851	153 292
Чистые расходы по операциям с торговыми ценными бумагами		(1 222)	(20)
Чистые доходы по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		20	20 124
Чистые доходы/(расходы) по операциям с иностранной валютой:			
- торговые операции		35 028	53 568
- переоценка валютных статей		980	(26 706)
Доходы за вычетом расходов от инвестиционной недвижимости	12	15 508	(14 807)
Доходы от выгодной покупки дочерних компаний	5	111 015	-
Прочие доходы		116 988	10 694
Непроцентные доходы		433 168	196 145
Расходы на персонал		(718 771)	(552 231)
Амортизация	13,14	(47 033)	(50 073)
Прочие операционные расходы	26	(557 503)	(633 483)
Обесценение гудвила	14	(606 812)	-
Прочие (расходы)/доходы от обесценения и восстановления/(создания) резервов	11,16,17	(71 608)	75 654
Непроцентные расходы		(2 001 727)	(1 160 133)
(Убыток) / Прибыль до расходов по налогу на прибыль		(53 722)	193 385
Расходы по налогу на прибыль	15	(32 075)	(72 713)
(Убыток) / Прибыль за год		(85 797)	120 672
Приходящаяся на:			
- акционеров Банка		(106 782)	120 672
- неконтрольные доли участия		20 985	-
Прочий совокупный доход			
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>			
Нереализованные расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		(857)	(323)
Влияние налога на прибыль		171	65
Чистый прочий совокупный убыток, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		(686)	(258)

Прилагаемые примечания с 1-31 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2017 г.

(в тысячах российских рублей)

(продолжение)

Прим.	2017 г.	2016 г.
Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:		
Переоценка зданий	(5 160)	5 160
Влияние налога на прибыль	1 032	(1 032)
Чистый прочий совокупный (убыток)/доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах	(4 128)	4 128
Прочий совокупный (убыток) / доход за год, за вычетом налогов	(4 814)	3 870
Итого совокупный (убыток) / доход за год	(90 611)	124 542
Приходящийся на:		
- акционеров Банка	(111 596)	124 542
- неконтрольные доли участия	20 985	-

Подписано и утверждено к выпуску «28» апреля 2018 г.

Константин Бабунов

Президент Банка

Ольга Мироненко

Главный бухгалтер

